
 

 

 

C O M U N E  D I  
C A S T E L L E T T O  S O P R A  

T I C I N O  
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

COPIA 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 676 DEL 02-12-2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

Impegno di spesa e liquidazione contributo economico Buono servizi prima infanzia 
D.D.R. 664 del 13/05/2019 anno scolastico 2019/2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: DOTT.SSA GROSSO  GABRIELLA 



Richiamata la deliberazione G.C. n. 102 del 15/07/2019 all’oggetto: “Buono servizi prima 
infanzia D.D.R. 664 del 13/05/2019 anno scolastico 2019/2020. Atto di indirizzo”; 

Considerato che con tale atto la Giunta Comunale aveva stabilito: 

- “di partecipare al bando regionale per il buono servizi alla prima infanzia per l’anno 
scolastico 2019/2020, finanziato attraverso l’impiego del Fondo Sociale Europeo – 
Misura 2.9iv.8.1.01 – Buono per l’accesso ai servizi alla prima infanzia”; 

- “l’approvazione e la pubblicizzazione dell’avviso pubblico rivolto alle famiglie per la 
misura buoni servizi prima infanzia e lo schema di domanda di partecipazione delle 
famiglie al programma regionale buono nido prima infanzia – anno scolastico 
2019/2020”; 

- “la richiesta del buono regionale dal 01/10/2019 al 15/10/2019 attraverso uno 
specifico sistema informativo regionale che sarà disponibile, previa acquisizione delle 
credenziali di accesso in capo al funzionario comunale preposto al procedimento 
contributivo, sulla piattaforma di “Sistemapiemonte””; 

Dato atto che: 

- Alla data di scadenza del bando sono state presentate all’Ente n. 8 domande da 
parte delle famiglie interessate e che le stesse sono state trasmesse attraverso il 
caricamento sul sistema informativo regionale dedicato; 

- le 8 domande risultavano così suddivise in base alle fasce previste dal bando in 
relazione all’importo versato dalle famiglie: 

1 domanda in fascia 1; 

1 domanda in fascia 2; 

6 domande in fascia 3; 

Atteso che le famiglie devono ricevere il contributo economico calcolato sui mesi di effettiva 
presenza per i quali sia stato richiesto il pagamento della retta. 

Considerato che: 

- con DGC n. 38/20 è stato inizialmente sospeso il pagamento della rata di febbraio 
2020 per tutti i frequentanti l’asilo nido; 

- con DGC n. 106/20 è stata resa definitiva la sospensione del pagamento della retta di 
febbraio 2020 per tutti i frequentanti l’asilo nido; 

Ritenuto pertanto di calcolare il contributo spettante alle famiglie beneficiarie del suddetto 
buono servizi per il periodo settembre 2019 – gennaio 2020 e che la somma da erogare alle 
famiglie dei bambini destinatari del contributo economico, per un totale di € 1.760,00, risulta 
così ripartito: 

- famiglia 1 (inserita in fascia 1) € 200,00; 

- famiglia 2 (inserita in fascia 2) € 300,00; 

- famiglia 3 (inserita in fascia 3) € 350,00; 

- famiglia 4 (inserita in fascia 3) € 350,00; 

- famiglia 5 (inserita in fascia 3) € 210,00; 

- famiglia 6 (inserita in fascia 3) € 350,00. 
 

Considerato che due delle otto famiglie che hanno presentato domanda non risultano 
beneficiarie del contributo in quanto un bambino non ha di fatto mai frequentato l’asilo nido e 
l’altro ha frequentato soltanto il mese di febbraio 2020; 



Ritenuto di dover liquidare quanto spettante alle diverse famiglie; 

Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27 febbraio 2020 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 
- la deliberazione Giunta Comunale n. 69 del 14 maggio 2020 ad oggetto: “Piano 

Esecutivo di Gestione – assegnazione dei fondi ai responsabili dei servizi”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 30 novembre 2020 ad oggetto: 

“Articolo 193 DLgs 267/2000. Salvaguardia degli equilibri di bilancio. Variazione del 
bilancio di previsione 2020-2022 e presa d’atto del permanere degli equilibri” 

 
Visti il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., il D.P.R.. 207/2010 e s.m.i.; 

 

Visto il capitolo 6130/1 del bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020, che presenta la 
necessaria disponibilità; 

Propone 

- Di impegnare la spesa di € 1.760,00, al capitolo 6130/1, codice di bilancio 
1.04.02.01.000, del bilancio di previsione, esercizio 2020, che presenta la necessaria 
disponibilità, dando atto che la suddetta somma è esigibile nel 2020, giusto impegno 
registrato al n. 547 

- Di liquidare la somma pari ad € 1.760,00 ai beneficiari, di cui all’elenco agli atti 
dell’ufficio, mediante bonifico bancario. 

                          

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                      Dott.ssa Ilaria Gaboardi 

       documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005  
 



___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Laura Platini 
 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Laura Platini 

___________________________________________________________________ 
VISTA la sopraestesa proposta di determinazione avanzata dal Responsabile 
dell'Ufficio AREA SERVIZI SOCIALI; 
 

Dato atto che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, 
alla procedura di cui all'art. 151 comma 4 e art. 49 comma 1 del D.lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
Di trasformare integralmente la proposta di cui sopra in determinazione. 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to DOTT.SSA GROSSO  GABRIELLA 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 10-12-2020. al giorno 25-12-2020. 
 
lì  10-12-2020 
 

Reg. Pubbl. n. 1270 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

lì 10-12-2020 
 

 Responsabile 
  DOTT.SSA GROSSO GABRIELLA 
 


